АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 18 «РАДУГА» ГОРОДА ТИХОРЕЦКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 09.01.2025 №61

г.Тихорецк

Об организации работы Консультационного центра в 2025 году

В соответствии с приказом управления образования администрации
Тихорецкого района от 28.07.2016г. №735 «О создании Консультационных
центров» в целях оказания методической, психолого-педагогической,
диагностической и консультативной помощи родителям, чьи дети получают
дошкольное образование в форме семейного образования, п р и к а з ы в а ю :

1 .Продлить работу Консультационного центра МБДОУ № 18 «Радуга»
г.Тихорецка для родителей (законных представителей), обеспечивающих
получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования.

2. Утвердить график и режим работы Консультационного центра на 2025
год (приложение №1).

3. Утвердить план работы Консультационного центра на 2025 год
(приложение № 2) и разместить на официальном сайте МБДОУ № 18 «Радуга»
г. Тихорецка в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Назначить координатором работы Консультационного центра,
Цыбульскую Евгению Александровну старшего воспитателя.

5. Координатору Консультационного центра (Цыбульской Е.А.):
5.1. Организовать работу Консультационного центра МБДОУ №18

«Радуга» г. Тихорецка в соответствии с утвержденным Порядком;
5.2. Сформировать банк данных о детях, не получающих дошкольное

образования и получающих дошкольное образования в форме семейного
образования для адресного информирования родителей (законных
представителей) об услугах и мероприятиях Консультационного центра.

5.3 Вносить данные по показателям Консультационного центра в АИС
«Е-услуги» ежемесячно не позднее 25 числа.

5.4. Обеспечить соответствие данных по показателям в отчетах и в АИС
«Е-услуги» на 31 августа 2025 'год и 31 декабря 2025 год.

5.5. Информировать родителей (законных представителей) детей о видах
помощи, о порядке предоставления бесплатных консультаций, посредствам
размещения информации в средствах массовой информации;

5.6. Использовать платформу по оценке качества оказанных услуг в
Консультационном центре в online режиме на сайте http://okc.iro23.rn/

http://okc.iro23.rn/

5.7. Обеспечить взаимодействие между школами по сбору информации о
детях, не посещающих дошкольные учреждения.

6. Привлечь к работе в Консультационного центра следующих
работников:

- Цыбульскую Евгению Александровну, старшего воспитателя;
- Безякину Наталью Федоровну, учителя-логопеда;
- Долбину Дарью Владимировну, учителя-логопеда;
- Дороничеву Юлию Владимировну, педагога-психолога;
- Кутепову Наталию Валериевну, педагога-психолога;
- Новикову Елену Владимировну, учителя-логопеда;
- Рожкову Ольгу Сергеевну, инструктора по ФК
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий

С приказом ознакомлены:
« 0 9  » <ы 20 Т Х  г.

« 0  9» о  \ 20 а ц г
« » О  y j 20  Л '  г.
« / 'С » P i 2 0 / С  - г.
« о ч » o f 20 1 Г  г.
« 0 Ъ » 07 20  Ю  г.
« 0 9 » 0 / 20 г.

Л.В. Корецкая

Е.АДыбульская
Е.В.Новикова
Н.В Кутепова
Н.Ф.Безякина

Ю.В.Дороничева
Д.В. Долбина
О.С. Рожкова